
 

Na osnovu člana 24 stav 1 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (,,Službeni list CG“, 

br.16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 130/21 i 146/21), člana 16  stav 1 Granskog kolektivnog ugovora 

za oblast kulture (,,Službeni list CG“, broj 64/16), člana 9 stav 1 tačka 2 Odluke o osnivanju JU 

Narodna biblioteka „Njegoš“ Nikšić („Službeni list CG - Opštinski propisi“, broj 36/15), i člana 

18 stav 1 tačka 2 Statuta JU Narodna biblioteka ,,Njegoš“ Nikšić, broj 07-04 od 27. januara 2016. 

godine, Savjet Javne ustanove Narodna biblioteka ,,Njegoš“ Nikšić, na sjednici od _____ 2022. 

godine, donio je 

 

O D L U K U 

   O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU KOEFICIJENATA ZA ZARADE  

ZAPOSLENIH U JAVNOJ USTANOVI  NARODNA BIBLIOTEKA ,,NJEGOŠ“ NIKŠIĆ 

 

 

Član 1 

 

 U Odluci o utvrđivanju koeficijenata za zarade zaposlenih u JU Narodna biblioteka 

“Njegoš” Nikšić, broj 203-07 od 18. maja 2017. godine, broj 07-298 od 16. oktobra 2017. godine, 

broj 07-218 od 30. maja 2019. godine i broj 07-515 od 25. decembra 2020. godine u članu 1 u 

Tabela mijenja se i glasi: 

 
R.broj Radno mjesto Koeficijent 

1. Direktor 14,70 

2. Sekretar 9,40 

    3. Rukovodilac odjeljenja za odrasle-Bibliotekar 8,50 

    4. Rukovodilac odjeljenja za djecu-Bibliotekar 8,50 

5. Rukovodilac obradnog odjeljenja 8,50 

6. Rukovodilac službe za kulturno-obrazovnu, 

informativnu i izdavačku djelatnost-glavni 

urednik izdavačke produkcije 

8,50 

7. Rukovodilac čitaonice za slabovide  8,50 

8. Rukovodilac službe za zajedničke poslove-viši 

stručni saradnik za ekonomske poslove 

7,50 

9. Bibliotekar u odjeljenju za odrasle 7,00 

10. Bibliotekar u odjeljenju za djecu 7,00 

11. Bibliotekar klasifikator 7,00 

12. Bibliotekar katalogizator 7,00 

13. Bibliotekar u čitaonici za slabovide 7,00 

14. Organizator poslova marketinga 7,00 

15. Samostalni savjetnik (redaktor i lektor) 7,00 

16. Organizator programa u Dječijoj čitaonici 7,00 

17. Savjetnik za odnose sa javnošću 7,00 

18. Urednik izdanja 7,00 

19. Službenik za javne nabavke 7,00 

20. Viši stručni saradnik za pravne i opše poslove 7,00 



 

21. Saradnik za kadrovske i personalne poslove 5,50 

22. Viši knjižničar 5,50 

23. Knjižničar u čitaonici 4,70 

24. Knjižničar u obradi 4,70 

25. Operater na kompjuteru 4,70 

26. Tehnički sekretar 4,70 

27. Referent za administrativne poslove 4,70 

28. Koordinator aktivnosti 4,70 

29. Domaćin objekta 4,10 

30. Vozač 4,10 

31. Ekonom 3,90 

32. Magacioner 3,90 

33. Portir 3,80 

34. Higijeničar 2,90 

 

Član 2 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli Ustanove, 

a nakon dobijanja saglasnosti od strane Vlade Crne Gore.                    

 

Broj: _____ 

Nikšić, _____2022. godine                              

      

                                                                                                                       Predsjednica Savjeta,  

                                                                                            Prof. dr Tatjana Đurišić-Bečanović   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


